
1 

 

1 

 

                                                                                      
Zápis 

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Karlík, 

konaného dne 28. června 2018 od 18.00 hod. v budově Obecního úřadu Karlík 

 

 

Přítomni :   Ing. Marie Sommerová, Eduard Převorovský, Mgr. Zdeněk Hájek, Jan Šimek, Ing. 

Hana Krátká, Mgr. Jan Kořán 

Omluven : František Barchánek  

Počet občanů :  2 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno v 18.11 hod. Ing. Marií Sommerovou. 

Starostka prohlásila, že Zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatovala, že je 

přítomno  6 členů Zastupitelstva z celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva, takže 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před hlasováním. 

 

Bod 2 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Na funkci zapisovatele je navržen Zdeněk Hájek, na ověřovatele Ing. Hana Krátká a Eduard 

Převorovský.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelem Zdeňka Hájka a ověřovateli zápisu Ing. Hanu 

Krátkou a Eduarda Převorovského.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6, Proti –  0,  Zdrželi se – 0   

Usnesení č. 1/23/2018 bylo přijato. 

 

Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva: 
K minulému zápisu - oprava chyby v bodě 5 - smlouva o zřízení věcného břemene pro ČEZ 

parc. 1456/1. Chybně - smlouva o smlouvě budoucí již byla odsouhlasena na 18. ZZO, 

správně - smlouva byla odsouhlasena na 17. ZZO 8.6.2017, č. usnesení 16/17/2017. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje opravený zápis z minulého zasedání.   

Výsledek hlasování:   Pro – 6, Proti –  0,  Zdrželi se – 0   

Usnesení č. 2/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 3  - Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Program byl také zaslán jednotlivým členům zastupitelstva. 

 

Navržený program: 

 
1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2018 

5. Závěrečný účet 2017 a účetní závěrka 2017, přezkum 2018 

6. Střednědobý výhled 2019 – 2020  
7. Volby do zastupitelstva v říjnu 2018 - počet zastupitelů 



2 

 

8. Veřejnoprávní smlouva s Městem Dobřichovice - ISÚI 

9. Směrnice pro nakládání s osobními údaji - GDPR 

10. Dodatek ke smlouvě s ANTEE, s.r.o. (GDPR) 

11. Smlouva o převzetí odpadu k využití - OSBET BIO, s.r.o.  

12. Smlouva o vzájemné úpravě práv - hřbitov osvětlení hrobky 

13. Smlouva o spolupráci s obcí Mořinka v ulici K Hájovně 

14. Smlouva na zpracování mzdového účetnictví vč. dod 1 (GDPR) 

15. Vodoměrná šachta - dodatek č. 2 ke smlouvě s Rudolfem Křížem 

16. Vodoměrná šachta - telemetrická data 

17. Vodovod - technický audit  

18. Veřejný vodovodní řad V Horkách - výběrové řízení 

19. Prodloužení vodovodního řadu v zahrádkách ul. K Hájovně  

20. Aktualizace pasportizace komunikací 

21. Pozemky pod komunikacemi - soukromé a ve vlastnictví ČR ÚZSVM a církve 

22. Kupní smlouva na pozemek parc.č. 585/6, k.ú. Karlík 

23. Pozemek parc. č. 585/17 bezúplatný převod od ČR SPÚ 

24. Výběrové řízení na opravu ul. Příkrá a U Studny 

25. Podpora Linky bezpečí – příspěvek  

26. Vlajka obce 

27. Různé informace  

28. Diskuse 

29. Závěr  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 3/23/2018 bylo schváleno.  

 

Bod 4 – Rozpočtové opatření č. 3/2018 
Účetní připravila rozpočtové opatření č. 3/2018. Jsou v něm zahrnuty očekávané výdaje na 

opravu komunikací. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2018.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 4/23/2018 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Závěrečný účet 2017, účetní závěrka 2017, přezkum 2018 

 

5.1. Závěrečný účet: 

Byl zveřejněn po dobu 15-ti dnů včetně příloh a zprávy o přezkumu hospodaření na úřední 

desce. Nedošly žádné připomínky. 

Hospodářský výsledek za rok 2017 byl 2,139 mil. Kč.  

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 s výhradou 

nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá toto nápravná opatření: 

- účetní jednotka bude účtovat o převodu hospodářského výsledku vždy ke dni schválení 

účetní závěrky. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 5/23/2018 bylo schváleno. 



3 

 

3 

 

 

 

5.2. Účetní závěrka za rok 2017 

Zastupitelům byly předloženy účetní výkazy- rozvaha,vč. přílohy, výkaz zisku a ztrát, výkaz 

FIN 2-12 k 31.12.2017, zpráva o přezkumu hospodaření a inventarizační zpráva za rok 2017.  

Obec je povinna do 30.6. schválit účetní závěrku za předchozí rok a rozhodnout, jak se naloží 

s vytvořeným ziskem nebo ztrátou. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje bez připomínek účetní závěrku za rok 2017 a rozhodlo o 

převodu vytvořeného zisku za období 2017 na účet „nerozdělený zisk“. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 6/23/2018 bylo schváleno. 
 

5.3. Přezkum roku 2018 

Máme možnost požádat Krajský úřad o provedení přezkumu hospodaření za rok 2018, 

zdarma. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s podáním žádosti  o přezkum hospodaření za rok 2018 

Krajským úřadem  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 7/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 6 - Střednědobý výhled 2019 - 2020 
Návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na úřední desce. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Karlík na období 

2019 - 2020 dle přílohy k tomuto usnesení. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 8/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 7 - Volby do zastupitelstva obce 2018 - počet zastupitelů 
Termín pro volby do zastupitelstva obce je vyhlášen na 5.10 a 6.10.2018.  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Karlík určuje počet zastupitelů do zastupitelstva obce pro další volební 

období v počtu 7 (sedm) 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 9/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 8 - Veřejnoprávní smlouva s Městem Dobřichovice - ISÚI 

Předmětem předložené smlouvy je zabezpečení provádění zápisů údajů do informačního 

systému územní identifikace adres a nemovitostí podle zák. 111/2009 Sb. o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů, stavebním úřadem Městského úřadu Dobřichovice 

namísto orgánu obce Karlík, za roční odměnu 1000,- Kč. Zastupitelstvo Města Dobřichovice 

smlouvu schválilo dne 22.5.2018. Smlouva byla konzultována s Krajským úřadem. 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Dobřichovice 

o zabezpečení provádění zápisů údajů do informačního systému územní identifikace adres a 

nemovitostí namísto orgánu obce Karlík, za roční odměnu 1000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 10/23/2018 bylo schváleno 



4 

 

 

Bod 9 - Směrnice pro nakládání s osobními údaji - GDPR  

Od 25.5. platí zákon o nakládání s osobními údaji (GDPR). Proto byla zpracována směrnice 

pro nakládání s osobními údaji a systém podle zákona byl na našem obecním úřadě zaveden.  

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje směrnici č. 1/2018 pro nakládání s osobními údaji 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 11/23/2018 bylo schváleno 

 

Bod 10 - Dodatek ke smlouvě s ANTEE, s.r.o. (GDPR) 

Spol. ANTEE, s.r.o. nám  poskytuje programové vybavení Internetový portál. Předložili nám 

dodatek ke smlouvě z důvodu GDPR. Návrh jsme připomínkovali, ale zatím nemáme 

odpověď.  

 

Bod 11 - Smlouva o převzetí odpadu k využití - OSBET BIO, s.r.o.  

Projednali jsme možnost převzetí biologicky rozložitelných odpadů z velkoobjemových 

kontejnerů. Je dohodnuta kapacita pro obec Karlík 150 t/rok, úhrada 350,- Kč/t. Odvoz 

odpadu zajišťuje obec. Kompostárna nebude přebírat bioodpad od jednotlivých občanů.   

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje smlouvu s OSBET BIO, s.r.o. o převzetí odpadu k využití  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 12/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 12 - Smlouva o vzájemné úpravě práv - hřbitov, osvětlení hrobky 

S rekonstrukcí objektu bývalé márnice došlo k přemístění původního elektrického vedení a 

k hrobce č. 348 a měření odběru el. energie pro 1 žárovku na hrobce.  

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje smlouvu o vzájemné úpravě práv mezi obcí Karlík a 

nájemci hrobky č. 348 na Starém hřbitově v Karlíku D. H. a A. H. v souvislosti se zajištěním 

osvětlení hrobky  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 13/23/2018 bylo schváleno. 

 

Bod 13 - Smlouva o spolupráci s obcí Mořinka v ulici K Hájovně 

Předložili jsme obci Mořinka návrh smlouvy o spolupráci v ulici K Hájovně při provozu a 

údržbě místní komunikace , vodovodu, tlakové kanalizace a veřejného osvětlení. V minulosti 

Karlík vybudoval vodovod, kanalizaci a VO. Bylo dohodnuto, že bude obec Mořinka 

udržovat místní komunikaci.  

Starostka obce Mořinka nám sdělila, že zastupitelé obce Mořinka nesouhlasí s naším návrhem 

smlouvy a navrhla jednání na 21.8.2018.  
 

Bod 14 - Smlouva na zpracování mzdového účetnictví vč. dod. č. 1 (GDPR) 

Byla předložena smlouva s Ing. Kateřinou Vrbovou na provádění mzdového účetnictví pro 

obec, vč. dodatku č. 1 týkající se GDPR, od 1.7.2018. Odměna je stanovena ve stejné výši 

jako jsme doposud  hradili předchozímu zpracovateli.   

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje smlouvu s Ing. Kateřinou Vrbovou na provádění 

mzdového účetnictví. .  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 14/23/2018 bylo schváleno. 



5 

 

5 

 

 

Bod 15 - Vodoměrná šachta - dodatek č. 2 ke smlouvě s Rudolfem Křížem 

Z důvodu dodržení zákonných lhůt pro obyvatelstvo při přepojení vodovodu v souvislosti 

s výstavbou nové vodoměrné šachty byl posunut termín dokončení celého díla do 31.5.2018. 

Stavba byla předána vč. přepojení na hlavní řad 29.5.2018. Je požádáno o kolaudaci. 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 k SOD s Rudolfem Křížem na změnu termínu 

dokončení vodoměrné šachty do 31.5.2018 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 15/23/2018 bylo schváleno. 
 

Bod 16 - Vodoměrná šachta - telemetrická data 

Dne 20.6.2018 bylo do vodoměrné šachty nainstalováno zařízení od firmy FIEDLER AMS, 

s.r.o.. pro telemetrický přenos dat. Nabídli jsme provozovateli vodovodu i obci Lety 

poskytnutí získávaných dat. Zároveň nám provozovatel recipročně nabídl poskytnutí dat 

z jeho telemetrie, abychom měli informace o stavu vody zejména ve vodojemu a zdrojích 

vody. Obec Lety nabídku přijala.   

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo schvaluje smlouvu s firmou FIEDLER AMS, s.r.o. o poskytnutí služeb na 

internetovém serveru www.fiedler-magr.cz pro vodoměrnou šachtu Karlík od 1.7.2018 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 16/23/2018 bylo schváleno 

  

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo schvaluje dohodu s firmou FIEDLER AMS, s.r.o. o provozování (zápůjčka) 

SIM karty k telemetrickému přenosu dat ve vodoměrné šachtě Karlík  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 17/23/2018 bylo schváleno  
 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dat z telemetrického zařízení ve vodoměrné šachtě  Karlík 

oproti poskytnutí dat provozovatelem z vodojemu a zdrojů vody, v rozsahu nezasahujícím do 

provozu vodovodu, a pověřuje starostku přípravou dohody o poskytnutí dat. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 18/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 17 - Vodovod - technický audit 

Karlík má v úmyslu nechat zpracovat technický audit na vodohospodářskou infrastrukturu. 

Audit by měl poukázat na případné nedostatky, které je potřeba napravit. Ministerstvo 

zemědělství naší žádosti nevyhovělo s tím, že nám doporučilo se domluvit s obcí Lety, aby 

vzhledem k části společného majetku projevila také souhlas s provedením technického auditu. 

Proto jsme obec Lety o souhlas s vyhlášením technického auditu požádali, a to za podmínky, 

že obec Lety neponese žádné náklady s provedením auditu. Zastupitelstvo obce Lety i přesto 

s provedením technického auditu nesouhlasí, bez udání důvodu. 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

Obec Lety se na nás obrátila s návrhem na provedení pasportizace společné části vodovodu 

Karlík – Lety s požadavkem na spolufinancování.  

Obec Karlík souhlasí s provedením pasportizace, a osloví několik zpracovatelů pasportu 

vodovodu, aby byl výběr objektivní.  

http://www.fiedler-magr.cz/


6 

 

 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce schvaluje provedení pasportizace části vodovodu Karlík – Lety, která je ve 

společném vlastnictví obce Karlík a obce Lety, a bude se podílet na financování v poměru 

vlastnictví vodovodu za podmínky, že bude zachován vliv obce Karlík na způsob výběru a 

výběr zpracovatele pasportu a na schválení objednaného díla.   

Výsledek hlasování:   Pro – 5,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 1 (Šimek)  

Usnesení č. 19/23/2018 bylo schváleno. 

 

Bod 18 - Veřejný vodovodní řad  V Horkách - výběrové řízení 

Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele.veřejného vodovodního řadu V Horkách - 

propojení mezi ulicemi Za Struhama a Skalickou.  Požádáme o dotaci Středočeský kraj.  

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 

životního prostředí a zemědělství na rok 2018 a se závazkem spolufinancování projektu z 

rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Veřejný řad A 

V Horkách“.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 20/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 19 - Prodloužení vodovodního řadu v zahrádkách ul. K Hájovně   

Paní J.S.T. nás požádala o prodloužení veřejného vodovodního řadu a veřejné kanalizační 

stoky k jejím pozemkům v zahrádkách u Hájovny. Sítě mají být napojeny na hlavní 

vodovodní řad na pozemku 637/1, k.ú. Mořinka a uloženy do pozemku parc. č. 1769/1, k.ú. 

Karlík, tj v přístupové cestě ve vlastnictví obce Karlík (s věcným břemenem pro Rytířský řád 

Křižovníků s červenou hvězdou) k zahrádkám. Jedná se o 42 m kanalizace a 42 m vodovodu. 

Žadatelka  sdělila, že výše uvedené dílo uhradí. Zároveň se napojí na tyto sítě i další vlastníci 

v zahrádkách. 
 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s prodloužením vodovodního řadu v lokalitě „zahrádky“ 

K Hájovně na pozemku 637/1, k.ú. Mořinka a 1769/1, k.ú. Karlík podle projektové 

dokumentace Ing. Aleše Voženílka z 3/2018, a pověřuje starostku sjednáním a uzavřením 

Plánovací smlouvy.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 21/23/2018 bylo schváleno  

 

Bod 20 - Aktualizace pasportizace komunikací  

Zadali jsme aktualizaci pasportu obecních komunikací. V návrhu jsou úseky k zařazení do 

kategorie místní komunikace..  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje přehled úseků komunikací, které budou předány na 

obecní úřad Karlík se žádostí o zařazení do kategorie místní komunikace. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 22/23/2018 bylo schváleno  
 

 

 

 



7 

 

7 

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zpracováním žádosti o zařazení do kategorie místní 

komunikace. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 23/23/2018 bylo schváleno 

 

Bod 21 - Pozemky pod komunikacemi - soukromé a ve vlastnictví ČR ÚZSVM a církve 

Obec má zájem vykoupit pozemky pod komunikacemi.  

 

21.1. Část pozemků ve východní části ul. K Třešňovce, na kterých se nachází stavba 

komunikace vč. inženýrských sítí, je ve vlastnictví soukromých osob. Nabídli jsme 

vlastníkům odkoupení těchto částí pozemků.  Někteří prodat chtějí, někteří si 

představují uzavřít smlouvu o věcném břemenu pro obec, někteří se neozvali nebo 

prodat nechtějí. Jedná se o 8 pozemků (celých nebo jejich části) 

 

Vlastníci posledních dvou úseků komunikace nabídli pozemky i mimo komunikaci 

s tím, že by požadovali zajistit možnost parkování na ploše mimo komunikaci pro svoje 

potřeby např. věcným břemenem.  

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vykoupit pozemky parc. č. 1756/2, k.ú. Karlík, 

výměra 256 m2 a pozemek parc.č. 1752/5, k.ú. Karlík, výměra 136 m2 dle 

geometrického plánu č. 218-5/2007 ze dne 14.6.2007 na rozdělení pozemků 

Výsledek hlasování:   Pro – 0,  Proti  - 6,  Zdrželi se – 0  

Usnesení nebylo schváleno  
 

21.2. Druhá varianta je, že obec vykoupí pouze část pozemků pod stavbou komunikace. 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vykoupit část pozemku parc. č.  1756, k.ú. Karlík, 

ve výměře přibližně 100 m2, t.j.  od plotů pouze na vnější hranu komunikace, za cenu 

70,- Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje starostku zajištěním zpracování nového 

geometrického plánu na rozdělení pozemku pro koupi.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 24/23/2018 bylo schváleno 
 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vykoupit část pozemku parc. č. 1752/1, k.ú. Karlík, 

výměra přibližně 80 m2,  tj od plotů pouze pod komunikací. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku zajištěním zpracování nového geometrického plánu na rozdělení pozemků pro 

koupi.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 25/23/2018 bylo schváleno  
 

21.3. Vlastník pozemku v ul. K Třešňovce - parc. č. 585/11 a část parc.č. 1748 žádá o 

uzavření smlouvy o věcném břemenu. . 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavřít smlouvu o věcném břemenu s J. S. na 

pozemky parc. č. 585/11 a část 1748, k.ú. Karlík   

 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 26/23/2018 bylo schváleno  



8 

 

 

 

21.4. Další pozemek je součástí komunikace K Třešňovce, ve střední části, u domu čp. 700 a 

u uličky mezi ploty. . 

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje podat žádost na ČR ÚZSVM o bezúplatný převod 

pozemku parc. č.1702/2, k.ú. Karlík, výměra 8 m2 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 27/23/2018 bylo schváleno  
 

21.5. Proužek pozemku v uličce mezi ploty mezi ul. K Třešňovce a Blatnickou, který je 

součástí komunikace, a proužek příkopu podél ul. K Třešňovce - je ve vlastnictví 

Římskokatolické farnosti  

Usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje podat žádost vlastníkovi Římskokatolická farnost 

Řevnice o převod vlastnictví pozemků parc. č. 1701, k.ú. Karlík , výměra 11 m2, a parc. 

č. 1702/3 k.ú. Karlík, výměra 54 m2, které jsou součástí veřejných komunikací. 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 28/23/2018 bylo schváleno  
 

21.6. Pozemky v ul. Skalická  

Návrh usnesení :  

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 1508/4 a 

1509/7 za cenu 70,- Kč/m2 s Ing. M. S. a S. S.  

Výsledek hlasování:   Pro – 5,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 1 (Sommerová pro podjatost)  

Usnesení č. 29/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 22 - Kupní smlouva na pozemek parc. č. 585/6, k.ú. Karlík 

Pozemek ve východní části ul. K Třešňovce, pod komunikací 

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 585/6, k.ú. Karlík ve 

výměře 20 m2,  za 70,- Kč/m2 uzavřenou se S. P., 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 30/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 23 - Pozemek parc. č. 585/17 bezúplatný převod od ČR SPÚ  

Pozemek pod komunikací od ul. Viničné do východní části ul. K Třešňovce je ve vlastnictví 

ČR  - Státního pozemkového úřadu, na kterém zatím není vyřízeno řízení o případném 

navrácení církvi. Žádáme o jeho bezúplatný převod, pro případ, že pozemek nebude vrácen 

církvi.  

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje podat žádost na ČR Státní pozemkový fond o bezúplatný 

převod pozemku parc. č.585/17, k.ú. Karlík, výměra 606 m2 

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 31/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 24 - Výběrové řízení na opravu ul. Příkrá a U Studny  

Vyhlásili jsme výběrové řízení na zhotovitele opravy ulice Příkré a U Studny.  

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

 

 



9 

 

9 

 

Bod 25 - Podpora Linky bezpečí - příspěvek 
Byli jsme požádáni o příspěvek na provoz Linky bezpečí 

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje příspěvek 5000,- Kč na Linku bezpečí  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 32/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 26 - Vlajka obce  

Posoudili jsme nabídky a vybrali jsme zhotovitele ručně vyšívané obecní vlajky - spol. 

ALERION, s.r.o.  Svoji práci u nás představili.  

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje objednání vyšívané vlajky od spol. Alerion za cenu  

43.150,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 33/23/2018 bylo schváleno  
 

Bod 27 – Různé 

 

27.1. Měřič rychlosti vozidel  

Na základě požadavku občanů uvažujeme o zakoupení měřiče rychlosti na silnici III. tř. 

Karlické, s umístěním před přechod směrem od Dobřichovic. Pan K. upozorňuje na 

rychlou jízdu i směrem z obce do Dobřichovic, a má názor, že to nebudou řidiči stejně 

respektovat. 

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje instalaci měřiče rychlosti na hlavní silnici III. tř. 

před přechod pro chodce směrem od Dobřichovic a pověřuje starostku projednáním 

umístění měřiče.    

Výsledek hlasování:   Pro – 5,  Proti  - 1 (Kořán),  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 34/23/2018 bylo schváleno  
 

27.2. Průzkumný vrt HKO 2 

Byla nám přidělena dotace na provedení průzkumného vrtu HKO 2. Chceme prověřit 

navržené místo vrtu, případně nalézt další, co nejvýhodnější. 

Návrh usnesení : 

zastupitelstvo obce Karlík schvaluje provedení hydrogeolog průzkumu za účelem 

prověření polohy vrtu HKO2 a vyhledání dalšího možného místa.   

Výsledek hlasování:   Pro – 6,  Proti  - 0,  Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 35/23/2018 bylo schváleno  
 

27.3. Informace  

- vlastnictví mlýna - z původních 17 spoluvlastníků zbylo 5, ale 1 zemřela, projednává 

se dědictví 

- nádržka – z původních 17 spoluvlastníků zbyli 2 + ČR, v jednom případě se 

projednává se dědictví 

 

27.4. kulturní akce 

- v karlickém lomu proběhla na konci dubna akce „čarodějnice“ s finančním 

příspěvkem obce. Akci přivítaly zejména děti. Děkujeme občanům, kteří se podíleli 

na skvělé organizaci.  

- dětský den se uskutečnil na dětském hřišti v Karlíku v červnu 2018, s finanční 



10 

 

podporou obce.  Děkujeme maminkám za výbornou a obětavou přípravu. 

- přednášku o Jižní Koreji přednesla Jana Hájková v obecní knihovně 

- královský průvod - naše vlajka se v průvodu objevila díky vlajkonošům 

z pořádající organizace. Zajistili jsme opět „glejt“ pro naši obec, přímo od císaře. 

 

27.5. Dr. V. dává podnět k umístění dopravního silničního zrcadla při výjezdu z boční ulice 

Pod Kostelem 

 

Bod 28 - Diskuse 
Diskuse k jednotlivým bodům probíhala v průběhu zasedání 

 

Bod 29 - Závěr 
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík skončilo ve 21.00 hod.   

 

 

Zapisovatel:  Zdeněk Hájek   podpis :  ………………... 

 

Ověřovatelé:   

 

Hana Krátká     podpis : ………………… 

 

Eduard Převorovský                          podpis : ………………… 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Marie Sommerová,  

         Starostka 


